

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 梯川千代低水護岸他工事
工事地名	石川県小松市千代町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500066	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	323日間 自 令和 8年 4月10日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	2,212,500
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		196,129,033			
河川土工			式	1		85,792,240			
掘削工(ICT)			式	1		41,648,410			
掘削(ICT)		土砂							単-1号
			m3	10,900	304.2	3,315,780			
掘削(ICT)		土砂							単-2号
			m3	9,700	462.7	4,488,190			
土砂等運搬 場内小運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-3号
			m3	9,700	410.9	3,985,730			
土砂等運搬 遊泉寺仮置場		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-4号
			m3	20,570	1,138	23,408,660			
整地 場内仮置場									単-5号
			m3	9,700	133	1,290,100			
整地 遊泉寺仮置場									単-6号
			m3	20,600	133	2,739,800			
積込(ルース) 場内仮置場		土砂							単-7号
			m3	9,700	249.5	2,420,150			
盛土工			式	1		797,730			
路体(築堤)盛土									単-8号
			m3	90	7,322	658,980			

設計内訳書

工事名	R 7 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	1,138	113,800			単-9号
積込(ルース) 遊泉寺仮置場		土砂	m3	100	249.5	24,950			単-10号
法面整形工			式	1		1,479,600			
法面整形(切土部)			m2	1,500	986.4	1,479,600			単-11号
残土処理工			式	1		41,866,500			
土砂等運搬 遊泉寺～野々市市下林		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,000	2,971	38,623,000			単-12号
積込(ルース) 遊泉寺仮置場		土砂	m3	13,000	249.5	3,243,500			単-13号
地盤改良工			式	1		29,469,500			
自走式土質改良工 遊泉寺仮置場			式	1		29,469,500			
土質改良		石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用) 添加量=30kg/m3(地山)	m3	13,100	2,230	29,213,000			単-14号
自走式土質改良機設置撤去			回	1	256,500	256,500			単-15号
矢板護岸工			式	1		27,268,500			

設計内訳書

工事名	R 7 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
矢板工			式	1		27,268,500			
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 L=5.5m	枚	245	111,300	27,268,500			単-16号
法覆護岸工			式	1		23,375,018			
多自然護岸工			式	1		21,224,808			
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ		t=10cm	m2	2,376	8,933	21,224,808			単-17号
覆土工			式	1		2,150,210			
覆土(流用土)			m3	1,300	249	323,700			単-18号
土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,320	1,138	1,502,160			単-19号
積込(ﾙｰｽﾞ) 遊泉寺仮置場		土砂	m3	1,300	249.5	324,350			単-20号
根固め工			式	1		14,196,530			
根固めﾌﾞﾛｯｸ工			式	1		14,196,530			
袋詰玉石		2t用(長期性能型)(中詰材：割栗石150-200mm)	袋	629	22,570	14,196,530			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		14,155,870				
構造物取壊し工		式	1		10,726,200				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	590	18,180	10,726,200			単-22号	
運搬処理工		式	1		3,429,670				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	590	2,063	1,217,170			単-23号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	590	3,750	2,212,500			単-24号	
仮設工		式	1		1,871,375				
工事用道路工		式	1		1,871,375				
敷鉄板		m2	1,375	1,361	1,871,375			単-25号	
直接工事費		式	1		196,129,033				
共通仮設費		式	1		20,161,774				
共通仮設費		式	1		7,178,774				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		4,877,074			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	1,370,000	2,740,000			単-26号
仮設材運搬費			t	237.4	9,002	2,137,074			単-27号
技術管理費			式	1		634,700			
システム初期費 (ICT)			式	1		598,000			内-1号
河川工事台帳作成費			式	1		36,700			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,667,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		12,983,000			
純工事費			式	1		216,290,807			
現場管理費			式	1		48,535,000			
工事原価			式	1		264,825,807			
一般管理費等			式	1		39,794,193			

設計内訳書

工事名	R 7 梯川千代低水護岸他工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		304,620,000			
消費税相当額			式	1		30,462,000			
工事費計			式	1		335,082,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式	式	1		36,700			
合 計					36,700			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	304.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	304.2	304.2		
計						304.2		
単価						304.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	462.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	462.7	462.7		
計						462.7		
単価						462.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 場内小運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	9,700	単価	410.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	9,700	410.9	3,985,730		
計						3,985,730		
単価						410.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	20,570	単価	1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	20,570	1,138	23,408,660		
計						23,408,660		
単価						1,138	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	整地 場内仮置場		単位	m3	数量	9,700	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	9,700	133	1,290,100		
計						1,290,100		
単価						133	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地 遊泉寺仮置場		単位	m3	数量	20,600	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	20,600	133	2,739,800		
計						2,739,800		
単価						133	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込(ルーズ) 場内仮置場	土砂	単位	m3	数量	9,700	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	9,700	249.5	2,420,150		
計						2,420,150		
単価						249.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	90	単価	7,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	90	7,322	658,980		
計						658,980		
単価						7,322	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	100	1,138	113,800		
計						113,800		
単価						1,138	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ) 遊泉寺仮置場	土砂	単位	m3	数量	100	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	100	249.5	24,950		
計						24,950		
単価						249.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量	1	単価	986. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 1 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	986. 4	986. 4			
計						986. 4			
単価						986. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬 遊泉寺～野々市市下林	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	13, 000	単価	2, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	13, 000	2, 971	38, 623, 000		
計						38, 623, 000		
単価						2, 971	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	積込(ルーズ) 遊泉寺仮置場	土砂	単位	m3	数量	13,000	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	13,000	249.5	3,243,500		
計						3,243,500		
単価						249.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用) 添加量=30kg/m3(地山)	単位	m3	数量	1	単価	2,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 30kg/m3	m 3	1	2,230	2,230		
計						2,230		
単価						2,230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	自走式土質改良機設置撤去		単位	回	数量	1	単価	256,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	256,500	256,500		
計						256,500		
単価						256,500	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	広幅鋼矢板	SYW295 10H型 L=5.5m	単位	枚	数量	1	単価	111,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		SYW295 10H型 L=5.5m(長さ・地域エクストラ含む)	枚	1	100,200	100,200		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	11,010	11,010		
計						111,210		
単価						111,300	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ブロックマット	t=10cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下）	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1	8,933	8,933		
	計					8,933		
	単価					8,933	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	覆土(流用土)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締固めを伴わない盛土〔積込(ルーズ)〕	土砂, 土量50,000m3未満	m 3	1	249	249		
	計					249		
	単価					249	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬 遊泉寺仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1,320		1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1,320	1,138	1,502,160		
計						1,502,160		
単価						1,138	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	積込(ルーズ) 遊泉寺仮置場	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1,300		249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,300	249.5	324,350		
計						324,350		
単価						249.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－21号	袋詰玉石	2t用(長期性能型)(中詰材：割栗石150-200mm)	単位	袋	数量	1	単価	22,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	22,570	22,570		
計						22,570		
単価						22,570	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－22号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	18,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	18,180	18,180		
計						18,180		
単価						18,180	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	590	単価	2,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	590	2,063	1,217,170		
計						1,217,170		
単価						2,063	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	1,500	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	敷鉄板		単位	m2	数量	1, 375	単価	1, 361	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1, 375	455. 5	626, 312. 5			
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096(mm) 無 85日 無 有	枚	148	8, 410	1, 244, 680			
計						1, 870, 992. 5			
単価						1, 361	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	1,370,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	2	1,370,000	2,740,000		
計						2,740,000		
単価						1,370,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	仮設材運搬費		単位	t	数量	237.4	単価	9,002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬	(往路)発注；北陸,10kmまで,12m以内,割増無し	t	237.4	3,410	809,534		
	仮設材等の運搬	(復路)発注；北陸,10kmまで,12m以内,冬期割増	t	237.4	4,092	971,440.8		
	仮設材等の積込み,取卸し費	積込みのみ	t	237.4	750	178,050		
	仮設材等の積込み,取卸し費	取卸しのみ	t	237.4	750	178,050		
	計					2,137,074.8		
	単価					9,002	円/t	